[bookmark: _GoBack] СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2019г. № 12

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 09.02.2018г №8 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии по старости (инвалидности) главе Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе.»».

Руководствуясь статьями 11, 13.1 Закона Курской области № 35-ЗКО от 11.12.1998 года «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», статьи 31-1 Устава муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области, Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района от 09.02.2018 года № 8  «Об утверждении Положения о порядке  назначения, выплаты и перерасчета  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии по старости (инвалидности) главе Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе.» следующее изменение и дополнения:
Подпункт 3.1 пункта III. ИСЧИСЛЕНИЕ РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ «Положения о порядке  назначения, выплаты и перерасчета  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии по старости (инвалидности) главе Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе», изложить в новой редакции:
«3.1. Размер ежемесячной доплаты исчисляется таким образом, чтобы сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) составляла при осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе три года для главы сельского поселения с численностью:
 от 500 до 3 тыс. человек - не более 28 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;
до 500 человек – не более 5 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Краснодолинского сельсовета
Советского района                                                         С.В.Жилинкова
Глава Краснодолинского сельсовета
Советского района                                                           Е.А.Грызлова